Od osób zadość czyniących wyżej wymienionym w tym artykule warunkom i nie podpadającym pod zastosowanie art. 66 żadne inne kwalifikacje do zajęcia urzędu Wójta gminy lub Ławnika z wyboru wymagane nie będą” – „Dziennik Urzędowy Guberni Płockiej”, do-
datek do numeru 12 z 7(19) marca 1864 r.

najważniejsze – gwarancja działania zgodnego z obowiązującym prawem i „wiernopoddańcza” postawa w czasie sprawowania urzędu.

W tej sytuacji stawianie wysokich wymagań wójtom i sołtysom wobec ich niskich kompetencji miało się z celem.